
REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZIYA (GAGAUZYERI) 
КОНГАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КО M РА ГС КО I О РАЙОНА

Consiliulsâtesc
Raionul Conirat
Con gaz

P E 111 E II II E
24 декабря 2025 г.

Koniratdolayin 
Kongazdaki soveti 
Kuubaskanali

№ 15.2

Об утверждении
единого платежа на 2026 год

Рассмотрев вопрос о нормативной ставке для расчёта единого платежа на 2026 
год, руководствуясь Законом «О едином платеже» №01 от 09.03.2022 г

КОНГАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативную ставку налога для расчета единого платежа в 
розничных торговых предприятиях и предприятиях общественного 
питания (в том числе и для открытых площадок, предназначенных для 
организации торговли или услуг общественного питания) на 2024 г. 
согласно Закону «О едином платеже» №01 от 09.03.2022 г.:

-15 лей за 1 м2 ежемесячно;

2. Для исчисления единого платежа применить корректирующий 
коэффициент, показывающий степень влияния отдельных факторов на 
результат предпринимательской деятельности для предприятий, 
расположенных в центральной части села и для предприятий, 
расположенных в других районах села 0,8.

3. В период с 01 апреля по 01 октября за использование открытых площадок, 
предназначенных для организации торговли или услуг общественного 
пи тания, взимается дополнительная сумма в размере: 15 леев за 1м2.

Арнаут С.А.

Орманжи М.П.

18


